5. *Solum denique ex omnibus qui oppugnabantur campus accepit.*] Mira locutio: *solum campus accepit.* id est, solus interiit, solus in orcum descendit. Corruptus, ut puto, locus. *Casaub.*

*Solum denique ex omnibus qui oppugnabantur campus accepit.*] Campus eos accipere dicebatur qui in prælio & in acie ipsa mortem oppetebant. *campus* non solum locus exercitationis & me-

hominem negare non possum, sed cujus bona ejus liberis reddidi: nequis me causa pecunia locupletem hominem occidi passum esse  
 24 *criminaretur.* Capta autem civitas est miro modo. Nam quum Heraclammon <sup>1</sup> locum ostendisset aggeris naturali specie tumentem, <sup>2</sup> quàm posset Aurelianus occultus ascendere, ille conscendit, atque elata purpurea chlamyde, intus civibus, foris militibus se ostendit, & ita civitas capta est, quasi totus in muris Aureliani fuisset exercitus. Taceri non debet res quæ ad famam venerabilis viri pertinet. Fertur enim Aurelianum <sup>3</sup> de Thyana civitatis everfione <sup>4</sup> vera dixisse, vera cogitasse: <sup>5</sup> verùm Apollonium Thyanaum celeberrimæ famæ autoritatisque sapientem, veterem philosophum, amicum verum deorum, <sup>6</sup> ipsum etiam pro numine frequentandum, recipienti se in tentorium ea forma qua videtur, subitò astitisse, atque hæc Latine, ut homo Pannonius intelligeret, verba dixisse: *Aureliane, si vis vincere, nihil est quod de civium meorum nece cogites. Aureliane, si vis imperare, à cruore innocentium abstine.* *Aureliane,*

ne,

ditionis armorum quæ inde campestris dicebatur, sed etiam certaminis & pugnae. unde *exercitum ad campum producere* apud Cyprianum. inde & *campiones* pro pugnantibus. sed & locum castrorum *campum* vocamus, & *campare* castra metari. hinc *campidoctores*, qui & armidoctores veteribus, quod ea docerent milites quæ campo & bellis erant necessaria. *Salmas.*

1. *Locum ostendisset aggeris naturali specie tumentem.* ] potest etiam scribi *tumentis*. *Casaub.*

2. *Quia posset Aurelianus occultus ascendere.* ] Optime vetus editio: *quapossit Aurelianus cultus ascendere.* sic & Palat. sensus est hujus loci, Heraclammonem ostendisse Aureliano locum qua in murum posset cultus ascendere, id est cum ornamentis imperialibus. ratio facti subsequitur, quod imperatorem in muris stare cum viderent oppidani, crediderunt totum Aureliani exercitum in muris esse. *Salmas.*

3. *De Thyana civitatis everfione vera dixisse, vera cogitasse.* ] Lege ex eadem editione: *vere dixisse, vere cogitasse. vere,* hoc est, serio. *Idem.*